1

平成 21 年 10 月 15 日

各    位
会 社 名 DOWA ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山田 政雄
コード番号 5714
問 合 せ 先 企画・広報部門
 部 長     富川 宏

 TEL(03)6847-1106

業績予想の修正に関するお知らせ

  近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 11 日に公表した、平成 22 年 3 月期 第 2 四半期累計期

間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）の連結業績予想、および平成 22 年 3 月期 通期（平成

21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正します。

記

1. 連結業績予想数値の修正

(1) 第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 105,000 △1,000 △2,000 △2,000

今回修正（B） 129,000 5,000 4,500 2,000

増減額（B-A） 24,000 6,000 6,500 4,000
増減率 +22.9% ― ― ―

(参考)前第 2 四半期累計実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期） 215,193 11,566 11,297 5,287

(2) 通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 240,000 5,000 3,000 1,000

今回修正（B） 278,000 11,000 10,000 5,000

増減額（B-A） 38,000 6,000 7,000 4,000
増減率 +15.8% +120.0% +233.3% +400.0%

(参考)前期実績
（平成 21 年 3 月期） 346,885 △8,497 △13,350 △28,138

 2

2. 修正の理由

(1) 第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）
第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、自動車・IT 向けに前期の急激な在庫調整の反動や

期初の想定を上回る需要の回復により販売量が増加していること、また、金属価格も当社の想定を上

回って推移していることなどにより製錬部門、電子材料部門、金属加工部門で予想を上回る見込みで

す。
これらの結果、5 月 11 日に公表いたしました前回予想に比べ、売上高は 240 億円増収の 1,290 億

円、営業利益は 60 億円増益の 50 億円、経常利益は 65 億円増益の 45 億円、四半期累計純利益は 40
億円増益の 20 億円となる見込みです。

(2) 通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）
下期業績については期初の予想において需要の回復を織り込んでいたことから、ほぼ前回予想並と

なる見込みです。よって、通期の業績につきましては前回予想に比べ、売上高は 380 億円増収の 2,780
億円、営業利益は 60 億円増益の 110 億円、経常利益は 70 億円増益の 100 億円、当期純利益は 40 億

円増益の 50 億円となる見込みです。

なお、下期の為替レート及び金属価格の前提は以下のとおりです。

 前回予想
下期見込

今回予想
下期見込

為替（円／US$） 95.0 95.0
銅 LME（$／t） 4,200 5,500
亜鉛 LME（$／t） 1,350 1,500

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以  上